3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2024 г.                                                                                                                            № 579

с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении методики распределения средств иных межбюджетных трансфертов на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Кривошеинского района, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 02.08.2024 № 319а «Об установлении правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей» и о внесении изменений в постановление администрации Томской области от 17.01.2017 № 6А», Уставом муниципального образования Кривошеинский район Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику распределения средств иных межбюджетных трансфертов на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Кривошеинского района, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47- ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному распорядителю бюджетных средств муниципальному казённому учреждению «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» обеспечить целевое использование средств иных межбюджетных трансфертов на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Кривошеинского района, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47- ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района
                                                                           А.Н. Коломин
Спиридонова Марина Михайловна
(38251) 2-17-63
Управление финансов, Шлапаков А.В., МКУ «Управление образования», ЦБ, Прокуратура
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 28.10.2024 № 579
Методика

распределения средств иных межбюджетных трансфертов на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Кривошеинского района, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области
от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей»

1. Настоящая Методика устанавливает порядок распределения средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального образования Кривошеинский район Томской области на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Кривошеинского района, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей» (далее – межбюджетные трансферты).

2. Объём средств, предоставляемый на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Кривошеинского района, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей» на очередной финансовый год (Vi) определяется по следующей формуле:

Vi = N x Ti, где:

N – размер обеспечения одноразовым бесплатным питанием обучающихся в i-ой муниципальной образовательной организации, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей», исходя из ста рублей в день;

Ti – число дето-дней обеспечения питанием по i-ой муниципальной образовательной организации Кривошеинского района определяется по следующей формуле:

Ti = Pi x D, где:

Pi – численность обучающихся в i-ой муниципальной образовательной организации, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей».

D – плановое количество дней обеспечения питанием – 204 дня (на 2024 год принимается равным 95 дней).